PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2017  № 400
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации района от 28.12.2016 № 759 «Об утверждении стоимости питания ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 15 «Ургалочка» общеразвивающего вида с приоритетным  осуществлением деятельности по физическому и художественно-эстетическому развитию детей Новоургальского поселения   Верхнебуреинского муниципального района на 2017 год»
В  связи с изменением цен на продукты питания администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить в новой редакции Приложение №2 постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района от 28.12.2016 № 759 «Об утверждении стоимости питания ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 15 «Ургалочка» общеразвивающего вида с приоритетным  осуществлением деятельности по физическому и художественно-эстетическому развитию детей Новоургальского поселения   Верхнебуреинского муниципального района на 2017 год» и утвердить стоимость питания ребенка с 01.07.2017г. в соответствии с прилагаемыми расчетами.
2.
Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вольф К.А.
4.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава района

        П.Ф. Титков

	Приложение 1

к постановлению администрации района

№ 400 от 30.06.2017
«Приложение № 2 к постановлению администрации района от 28.12.2016 № 759

Стоимость питания ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 15 «Ургалочка» общеразвивающего вида с приоритетным  осуществлением деятельности по физическому и художественно-эстетическому развитию детей Новоургальского поселения   Верхнебуреинского муниципального района на 01.07.2017 года
	№ п/п
	Наименование пищевого продукта или группы пищевых продуктов
	Количество продуктов в зависимости от возраста детей
	Цена за 1 кг (рублей)
	Стоимость питания ребенка в сутки в зависимости от возраста (рублей)

	в г, мл, брутто

	 брутто

	1-3 года
	3-7 лет

	1-3 года
	3-7 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Молоко  и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже 2,5%
	390
	450
	76
	29,64
	34,20

	2
	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	30
	40
	332
	9,96
	13,28

	3
	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	9
	11
	221
	1,99
	2,43

	4
	Сыр твердый
	4,3
	6,4
	441,00
	1,90
	2,82

	5
	Мясо (бескостное)
	55
	60,5
	393
	21,62
	23,78

	6
	Мясо (на кости)
	68
	75
	304
	20,67
	22,80

	7
	Птица: (куры 1 кат. потр.)
	23
	27
	181
	4,16
	4,89

	(цыплята-бройлеры 1кат. потр.)
	23
	27

	0,00
	0,00

	(индейка 1 кат. потр.)
	22
	26

	0,00
	0,00

	8
	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или малосоленое
	34
	39
	208,67
	7,09
	8,14

	9
	Колбасные изделия
	0
	7
	390
	0,00
	2,73

	10
	Яйцо куриное столовое, шт.
	0,5
	0,6
	7
	3,50
	4,20

	11
	Картофель: 1 полугодие
	193
	225

	0,00
	0,00

	                    2 полугодие
	166
	194
	59
	9,79
	11,45

	12
	Овощи, зелень
	256
	325
	122,17
	31,28
	39,71

	13
	Фрукты (плоды) свежие
	108
	114
	177,62
	19,18
	20,25

	14
	Фрукты (плоды) сухие
	9
	11
	290,55
	2,61
	3,20

	15
	Соки фруктовые (овощные)
	100
	100
	106
	10,60
	10,60

	16
	Напитки витаминизированные (готовый напиток)
	0
	50
	32,50
	0,00
	1,63

	17
	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	40
	50
	71
	2,84
	3,55

	18
	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	60
	80
	75
	4,50
	6,00

	19
	Крупы (злаки), бобовые
	30
	43
	65,83
	1,97
	2,83

	20
	Макаронные изделия
	8
	12
	56
	0,45
	0,67

	21
	Мука пшеничная хлебопекарная
	25
	29
	39,00
	0,98
	1,13

	22
	Масло коровье сладкосливочное
	18
	21
	360
	6,48
	7,56

	23
	Масло растительное
	9
	11
	121
	1,09
	1,33

	24
	Кондитерские изделия
	7
	20
	274,61
	1,92
	5,49

	25
	Чай, включая фиточай
	0,5
	0,6
	650
	0,33
	0,39

	26
	Какао-порошок
	0,5
	0,6
	720,00
	0,36
	0,43

	27
	Кофейный напиток
	1
	1,2
	770
	0,77
	0,92

	28
	Сахар
	37
	47
	66
	2,44
	3,10

	29
	Дрожжи хлебопекарные
	0,4
	0,5
	610
	0,24
	0,31

	30
	Мука картофельная (крахмал)
	2
	3
	205
	0,41
	0,62

	31
	Соль пищевая поваренная
	4
	6
	28,00
	0,11
	0,17

	ИТОГО в день

	198,89
	240,59

                                                           »
_____________________________